
Id: 8F9A5F89-748D-4DA1-9297-EC7380AE963C. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XII/98/25 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 21 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 2 lutego 2025 r. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z  

2024 r. poz. 1465)1) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) 

Rada Miejska w Solcu Kujawskim uchwala, co następuje:  

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 3 lutego 2025 r. petycja z dnia 2 lutego 2025 r. w sprawie zmiany - 

aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania 19 pomników przyrody znajdujących się na terenie 

gminy Solec Kujawski oraz utworzenia dokumentu - raportu stanu, zauważonych potrzeb w zakresie ochrony 

pomnika przyrody lub w przyszłości pomników przyrody i corocznego lub półrocznego przedstawiania go 

Radzie Miasta z uwzględnieniem stanu zdrowotnego, kompletności oznakowania, porządku wokół pomników 

przyrody, nie zasługuje na uwzględnienie z przyczyn zawartych w uzasadnieniu niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim, którego 

zobowiązuje się do zawiadomienia podmiotu składającego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Solcu 

Kujawskim 

 

 

Dariusz Chojnacki 

 
1) Dz.U. z 2024 r. poz. 1572; poz. 1907; poz. 1940 



Id: 8F9A5F89-748D-4DA1-9297-EC7380AE963C. Podpisany Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XII/98/25  

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM  

Z DNIA 21 MARCA 2025 ROKU 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 2 lutego 2025 r.  

W dniu 3 lutego 2025 r. do Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim wpłynęła petycja w sprawie zmiany – 

aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania 19 pomników przyrody znajdujących się na 

terenie gminy Solec Kujawski oraz utworzenia dokumentu – raportu stanu, zauważonych potrzeb w zakresie 

ochrony pomnika przyrody lub w przyszłości pomników przyrody i corocznego lub półrocznego 

przedstawiania go Radzie Miasta z uwzględnieniem stanu zdrowotnego, kompletności oznakowania, 

porządku wokół pomników przyrody. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim, po dokonaniu wstępnej weryfikacji treści petycji,  

niezwłocznie skierował petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim, 

która na posiedzeniu w dniu 7 lutego 2025 r. po przeanalizowaniu treści ww. petycji oraz wysłuchaniu 

wyjaśnień Dyrektora Wydziału Utrzymania Miasta stwierdziła, że Regionalny Dyrektor Ochrony 

Środowiska w Bydgoszczy postanowieniem z dnia 19 lipca 2023 r. znak: WOP.623.27.2023.MWK 

postanowił nie uzgodnić przedstawionego projektu uchwały Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim w sprawie 

pomników przyrody z uwagi na nieścisłości dot. poprawności danych określających położenie pewnych 

pomników. Ze stanowiskiem tym nie zgodził się Burmistrz Solca Kujawskiego w następstwie czego, 

pismem z dnia 25 lipca 2023 r. złożył zażalenie na ww. postanowienie do Generalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska za pośrednictwem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy. W treści 

zażalenia Burmistrz Solca Kujawskiego wyjaśnił, że podczas przeprowadzanej inwentaryzacji, w przypadku 

wątpliwej lokalizacji pomnika przyrody zlecał dodatkowo geodezyjne wyznaczenie obiektów w terenie 

i wszystkie wykazane pomniki przyrody w projekcie uchwały są właściwe. Do chwili obecnej Generalny 

Dyrektor Ochrony Środowiska nie zajął ostatecznego stanowiska w tej sprawie, wyznaczając kolejno nowy 

termin załatwienia sprawy.  

Wobec niezakończenia postępowania w przedmiocie uzgodnienia projektu uchwały Rady Miejskiej 

w Solcu Kujawskim w sprawie pomników przyrody, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że petycja 

wniesiona do Rady Miejskiej w dniu 3 lutego 2025 r. nie zasługuje na uwzględnienie. 

Zgodnie z treścią art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego rozpoznaje petycję wniesioną do tego organu. Jednocześnie, na podstawie art. 18b 

ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) to rada 

gminy rozpatruje wnioski oraz petycje składane przez obywateli i w tym celu powołuje komisję skarg, 

wniosków i petycji. 

 Mając na uwadze powyższe przyjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 


